
DETERMINA N°36 
Del 20/05/2015 

REGISTRO GENERALE  N°261 
Del 20/05/2015 

COMUNE  DI  BOVA  MARINACOMUNE  DI  BOVA  MARINACOMUNE  DI  BOVA  MARINACOMUNE  DI  BOVA  MARINA    
89035   (PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA) 

tel.(0965)  760600 –fax  0965/761324- Cod.Fisc.-Part. IVA 00277760807 

    
Settore Settore Settore Settore AmministrativoAmministrativoAmministrativoAmministrativo    

 
DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Settore 
 

RICHIAMATE: 
a)  la delibera G.M. n.68 del 30.3.2015 con la quale veniva approvato il protocollo 

d’intesa tra la Regione Calabria ed il Comune di Bova Marina per l’utilizzo di 
n. 5 soggetti disoccupati percettori di ammortizzatori sociali in deroga in 
condizioni di svantaggio e di marginalità sociale anche per attività socialmente 
utili e di pubblica utilità e veniva formalizzato apposito atto di indirizzo al 
Responsabile del Settore Amministrativo in merito alle procedure relative a 
detto utilizzo; 

b) la propria determina n.26 del 15.4.2015 con la quale veniva approvato l’avviso 
pubblico di selezione e lo schema del modello di domanda per il reclutamento 
di n.5 soggetti disoccupati percettori di ammortizzatori sociali in deroga da 
utilizzare in attività socialmente utili e di pubblica utilità per un periodo di mesi 
6 (sei), come previsto dai Decreti Dirigenziali Regione Calabria – 
Dipartimento del Lavoro n.10585 del 4.9.2014 e n.13624 del 10.11.2014, a 
sostegno dei servizi comunali e precisamente: 
–n.1 unità per attività di sostegno ai servizi amministrativi; 
–n.4 unità per attività di sostegno ai servizi tecnico-manutentivi; 

c) la propria determina n.33 del 5.5.2015 con la quale veniva nominata la 
Commissione giudicatrice interna per la selezione dei suddetti lavoratori; 

d) la propria determina n.35 dell’11.5.2015 con la quale si prendeva atto, come da 
allegato verbale, che nessuno dei candidati alla selezione si era collocato 
utilmente in graduatoria per mancanza dei requisiti prescritti nel relativo 
avviso; 

e) la delibera G.M. n.98 del 18.5.2015 con la quale si dava mandato al 
Responsabile del Settore Amministrativo di attivare le procedure di riapertura 
dei termini del sopracitato avviso di selezione, lasciandone invariate le 
condizioni e i criteri di selezione; 

              

OGGETTO: Approvazione riapertura termini avviso pubblico di selezione per utilizzo n.5 
soggetti disoccupati percettori di ammortizzatori sociali in deroga.  



RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere ad una riapertura dei termini del bando 
di selezione per l’utilizzo di n.5 soggetti disoccupati percettori di ammortizzatori sociali 
in deroga; 

 

CONSIDERATO CHE, rispetto al bando già pubblicato, le condizioni e i criteri di 
selezione delle domande rimangono immutati; 

 

RICHIAMATE le normative di legge; 
 

D E T E R M I N A 

 
=  La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto ; 
 
= DI PROCEDERE alla riapertura dei termini dell’avviso di selezione, fissando alle ore 
13,00 del giorno 1 giugno 2015 il termine ultimo per la presentazione delle istanze di 
partecipazione; 
 
= DI STABILIRE che restano invariate le condizioni e i criteri di selezione del suddetto 
avviso;  
 
=DI APPROVARE l’avviso di riapertura dei termini di pubblicazione del bando, che 
viene allegato alla presente in forma integrante e sostanziale; 
 
=Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile a norma dell’art.134, comma 4, del 
d.lgs.267/2000. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

F.to (D.ssa M. Teresa Panagia) 
 
 
 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 
Visto il provvedimento che precede se ne attesta ai sensi dell’art.151, comma 4 del D.Lgs 267/2000 
la regolarità finanziaria con impegno a valere sull’intervento n.    
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
F.to (Domenico Iiriti) 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio online 
del Comune in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
Lì,………………… 
 

IL MESSO COMUNALE 
F.to–Piero Alagna- 


